
UCHWAŁA NR LX/647/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemniki o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 
poz. 1549, poz. 1768), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/485/21 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemniki 
o określonej pojemności (Dz.Urz. Woj. Doln. poz. 6044) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi przez właściciela nieruchomości wynosi 10,50 zł za 1m3 zużytej wody.”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się stawkę opłat za pojemnik o określonej pojemności 
w sposób następujący: 

1) 110 l - 8,25 zł; 

2) 120 l - 9,00 zł; 

3) 240 l - 18,00 zł; 

4) 360 l - 27,00 zł; 

5) 660 l - 49,50 zł; 

6) 1100 l - 82,50 zł; 

7) 1500 l - 112,50 zł; 

8) KP-6 (6000 l) - 450,00 zł; 

9) KP-7 (7000 l) - 525,00 zł.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie  z dniem 1 stycznia 2023 r.         
           

 Przewodnicząca Rady  
Miejskiej Karpacza 

 
Irena Seweryn 

 

Id: 27BC37C1-06F6-4711-9D39-1D4232A499AD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Z art. 
40 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy wynika, że na podstawie upoważnień ustawowych gminie 
przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 
Natomiast art. 41 ust. 1 cyt. ustawy stanowi, że akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w 
formie uchwały. 
 Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy, w drodze uchwały ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz ustali stawkę 
opłaty za m3 zużytej wody - w przypadku wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6j ust. 3a. 
 Art. 6j ust. 3f ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że w 
przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalana na podstawie ilości zużytej wody, nie może wynosić więcej niż 7,8% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo 
domowe. Obowiązujący, w chwili podejmowania uchwały, dochód rozporządzalny wynosi 
2.061,93 zł, czyli opłata nie może wynosić więcej niż 160,83 zł. 
 W uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie nieruchomości zamieszkałych przyjmuje się iloczyn  wyrażonej w m3 deklarowanej ilości 
zużytej wody oraz nową stawkę opłaty wynoszącą 10,50 zł. Proporcjonalnie zmienione zostały 
również stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności w przypadku nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy i nie są świadczone usługi hotelarskie.   
Z uwagi na fakt, że środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 
roku są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, Rada Miejska Karpacza podjęła uchwałę, w której postanowiła o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ta sytuacja obrazuje, że koniecznym 
jest podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż obecnie system 
się nie bilansuje.  
Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Karpacz zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów i analizy rynkowej, a tym 
samym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.     
 
 
      

 
 

Id: 27BC37C1-06F6-4711-9D39-1D4232A499AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




